32 huiusmodi : huius ed. To Val M 41 ad post cum add. ed. Val. 43 prelati : prelationis ed. Mt. To Val :
 prelati MC 49 sic ante super add. ed. V To

predictis aperte colligitur, quod locus prelationis pro sublimitate gradus non est appetendus et multi formidant periculum a uiris iam probate uirtutis.
 55 Potest tamen cum coactione et formidine suscipi; a peccatoribus uero et caducis tota debet intentione uitari, a nullis prorsus appeti et ab omnibus honorari.

An presidentia iniuncta sit recusanda. c. XLVIII.

Ostenso per Dei gratiam quod dignitas prelationis non debet appeti, nec est ambienda, consequenter queritur an iniuncta sit omnino recusanda. Et dicit idem Astensis qui prius quod non, et ponitur libro VI, capitulo XLVIII, unde
 5 dicit sic: In assumptione episcopatus duo sunt consideranda, scilicet, quid decet hominem appetere secundum propriam uoluntatem et quid decet facere ad superioris iussionem. Quantum ergo ad propriam uoluntatem conuenit homini principaliter insistere proprie saluti sed quod saluti aliorum insistat hoc conuenit ei ex dispensatione sui superioris. Vnde sicut ad deordinationem
 10 uoluntatis sufficit quod aliquis proprio motu feratur ad alios gubernandum, ita etiam ad inordinationem uoluntatis pertinet quod aliquis omnino contra superioris preceptum hoc recuset. Hoc enim est contra humilitatem et contra caritatem proximorum, quorum utilitati quis se debet exponere pro loco et tempore. Vnde Augustinus XIX De ciuitate Dei dicit quod negotium iustum
 15 suscipit necessitas caritatis. Et idem Augustinus in Epistula ad Eudosium: Si opera uera desiderauerit mater ecclesia, nec elatione auida suscipiatis, nec blandiente desidia respuatis, nec uerum otium utilitatibus ecclesie preponatis. Secundo quia recusare dignitatem repugnat humilitati per quam quis mandatis superiorum se subiicere tenetur. Vnde Gregorius in Pastoralis sic inquit: Tunc
 20 ante Dei oculos uera est humilitas cum ad respuendum hoc, quod utiliter subire precipitur, pertinaciter non recusatur. Notat hic sanctus Thomas secunda, secunde questio, capitulo CLXXXV, articulo II quod potest contingere quod ille cui iniungitur prelationis officium, sentiat in se aliquid per quod non liceat ei prelationem accipere. Hoc autem impedimentum aliquando remoueri per
 25 ipsummet potest, cui iniungitur cura pastoralis. Puta si habeat propositum predicandi, quod potest deserere, ideo propter hoc non excusatur quin teneat

54 non est appetendus *in marg. Mo* : om. *ed. V P A a* multi formidant : multiformitate *ed. Mi To Val M*
 periculum a uiris : exemplo uirorum *Mo* : periculi a uiris *ed. Mi To Val M* tamen *om. ed. Mi To Val*
 2 Ostenso : Ast. *M* 3 ambienda : ambienda *ed. Mi To Val C 6-7* et ... uoluntatem *om. Val 7* ergo :
 igitur *ed.* 9 dispensatione : disposi- *ed. a* 11 pertinet : patet *ed. To* ; oportet *Val* 12 est *om. b C*
 14 dicit *om. ed. Mi Val M* 18 quia recusare : quia si recusant *ed. To Val* : quia si recusare *V P A Mi C* ;
 quia sic recusare *M* repugnat : -nt *ed. To* 24 aliquando : quandoque *ed. V P A a* 26 predicandi : peccandi
ed. Mi To Val M